Item per alias litteras datas Cassini die 26 Aprilis proxime lapsi. Signatum manu propria Illustrissimi Domini Nostri tenoris huiusmodi videlizet:

Dux Mediolani etc. Papiæ, Angleriæque Comes, ac Ianuæ et Cremonæ Dominus

Dilecti nostri. Questi dì passati ricevessimo le vostre |30 lettere per le quali ne scrivete essersi ventillata et examinata per voi insieme con quelli del nostro Consiglio della Giustitia per vedere quanto volesse la giustitia circa quella condannatione fatta per il Capitano del Seprio contra alcuni massari de certi gentilhuomini de Besutio alle vostre lettere respondendo, dicemo nostra |35 continua intentione essere, che la giustitia habbia suo luogo et non mai deviare da quella, il perché volemo et ve commettiamo, che voi ministriate giustitia circa detta condannatione, la quale non havendosi potuto fare con rasone, non volemo si scodi d'essi massari, si che provederete, che la rasone habbia suo luogo |40 et la nostra Camera non venga a patire alcun detrimento indebi-
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tamente. Datum Cassini die 26 Aprilis 1470. Subscriptum Galeaz Maria. Subscriptum A.Iacobus. A tergo: Egregio Doctori et Nobilibus Viris Magistris Intratarum Extraordinariarum.  Dilectis nostris.

Visis ipsis commissionibus et contentis in eis et visa sententia alias usque | 5 de anno 1423 die penultimo Maii lata per tunc Spectabiles Dominos Magistros Ducalium Intratarum effectus huiusmodi videlizet: [nota: 30 Maii 1423 2.a Sententia]

In Nomine Domini amen anno a nativitate eiusdem 1423 indictione prima die martis penultimo mensis Maii.

|10 Cum coram nobis Ubertino de Ghiringhellis et Dante de Castilliono Magistris Ducalium intratarum extraordinariarum et possessionum, ac Commissariis et Delegatis in hac parte quæstio verteretur causa et occasione appræhensionis de mandato nostro factæ de lacu de Gavirate nomine Ducalis Cameræ per Iacobinum de Rottoris |15 eiusdem Ducalis Cameræ Officialem ex mandato Illustrissimi Domini Nostri Ducis Mediolani etc. ex impositione nobis facta per Spectabilem Oldradum de Lampugnano præfati Domini Nostri Camerarium etc. et ex hoc comparuerit coram nobis Ioannes de Bossiis quondam Domini Antonioli suo nomine proprio et nomine et vice Domini Aluysii et fratrum de Besutio, |20 Princivalli et fratris de Besutio, Antonii et fratrum de Besutio, Monasterii S.Michælis de Ulturio, Ubertini de Daverio, Communis et hominum et singularum personarum loci de Galiate Plebis Varisii, Communis et hominum et singularum personarum loci de Bodio, Communis et hominum et singularum persona|25rum loci de Cazago, hæredum quondam Domini Beltramoli de Bossiis, hæredum quondam Georgii de Calcinate causa appræhensionis prædictæ et omnium novitatum superinde factarum ut supra asserens, dicens et proponens dictum lacum de Gavirate et pischerias et stangas in ipso lacu existentes et aquam ipsius et ius navigandi et navigari fa|30ciendi et in toto piscandi et piscari faciendi annis quadraginta et quinquaginta et pluribus proxime præteritis et per tanti temporis spatium, cuius principii memoria in contrarium non existit, continue et continuato tempore fuisse et de præsenti esse dicti Ioannis suo et dictis nominibus et per eum suo et dictis nomi|35nibus dictorum de Besutio et prædictorum aliorum nominatorum ut supra refferendo singula singulis semper congrue, computatis temporibus eorum omnium prædecessorum, singula singulis semper congrue refferendo ut supra et in bonis et de bonis suis et per Ioannem et alios nominatos ut supra, eorumque prædecessores,
-o-
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seu eorum nominibus pacifice tenta, gavisa,et possessa dictis annis et temporibus tanquam eorum Ioannis et aliorum nominatorum ut supra, eorumque prædecessorum bona et iura propria et absque eo quod fuerint in ulla seruitute. Modo nos præfati Magistri | 5 Ducalium Intratarum extraordinariarum et possessionum ac Commissarii et delegati ut supra, visis iuribus, investituris et confessionibus, venditionibus et testibus, seu attestationibus testium superinde productis per dictum Ioannem suo et dictis nominibus requisitis, et interrogatis et examinatis per infrascriptum Petrum et quibus|10cumque aliis iuribus superinde productis dictis nominibus, participato per prius super omnibus et singulis prædictis cum Egregiis et Sapientibus legum Doctoribus Domino Ioanne de Tabernis et Petro de Lampugnano Ducalis Cameræ Advocatis, qui ipsa omnia et singula superius narrata viderunt et diligenter examinarunt et cum |15 eorum et utriusque ipsorum consilio et participatione et deliberatione, ac etiam de mandato prælibati Domini Nostri et ex impositione nobis specialiter facta per dictum Oldradum, Christi nomine invocato, eiusque auxilio misericorditer implorato scienter pro Tribunali sedentes ad solitum nostrum banchum in his scriptis.